
Pedagogická fakulta  

Univerzita Hradec Králové 

Hodnocení bakalářské práce 
Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: Jitka Bláhová 

Název práce: Rizikové chování žáků 7. a 8. tříd základních škol ve 
vztahu k problematice ohrožení ve virtuálním prostředí 

Vedoucí práce: PhDr. Václav Bělík, Ph.D. 
 

Téma práce: velmi aktuální   
O tématu se v literatuře diskutuje v tuto chvíli poměrně často. Je 

realizováno i celá řada výzkumů – např. Safer internet, Ebezpečí a další.  
Zaměření práce:  Práce je zaměřena teoreticko empiricky. Jedná se o velmi 

pěkně poskládaný kompilát s menším vlastním empirickým šetřením. 
Jazyková a stylistická úroveň práce: velmi dobrá 

Rozsah práce: přiměřený  
Použitá literatura: aktuální  

Počet uváděných titulů: V práci je citováno z dostatečného množství 
literatury. 

Citace v textu: na odpovídající úrovni 
Spolupráce při psaní bakalářské práce: na dobré úrovni, studentka často 
chodila konzultovat, byla vždy připravená. Využívala i možností dalších 

konzultací s kolegy na katedře a s odborníky z praxe. 
Statistické zpracování výsledků:  V práci je prezentováno menší empirické 

šetření, které je postaveno na dobře zkonstruovaném výzkumném problému, 
jedné ústřední hypotéze a čtyřech výzkumných otázkách, které hypotézu 

dokazují. Zdůvodnění hypotézy je na odpovídající úrovni. Studentka využila 
dostupných výzkumů pro získání relevantní opory pro konstrukci hypotézy. 

V práci je použita nižší forma zpracování výsledků zkoumání pomocí čísel a 
procent. 

Formální stránka práce: - odpovídající – osnova má logickou strukturu. 
Využitelnost pro praxi: je možné vymezit využitelnost u obhajoby. 

V závěru práce mohl být soubor doporučení pro praxi. 
Cíl práce:  Cíl práce je správně formulovaný jak v úvodu práce, tak 

v empirické části. 
Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění 

u obhajoby: 
- Přibližte fenomén Minecraft a popište, jaká pozitiva, ale i rizika může 

dětem přinášet. 

- Porovnejte své dosažené výsledky s výsledky výzkumů, o které se 
v práci opíráte. 

- O které další položky by bylo vhodné výzkum rozšířit, aby zahrnoval 
celé spektrum problematiky sociálních sítí. Jedná se skutečně o drobné 

šetření. 
Práce splňuje požadavky na tento typ závěrečných prací, a proto ji 

doporučuji k obhajobě. 

Výsledné hodnocení:  

Datum: 17.5.2017                            …………………………………………. 
                 Podpis vedoucího práce 


